РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  СУЗЕМСКИЙ  РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  ГОРОДСКОГО
                    ТИПА  КОКОРЕВКА

РЕШЕНИЕ

От 25 января  2018 г. № 3-107
пгт Кокоревка

Об утверждении Порядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности в МО «Кокоревское городское поселение»,

должность Главы администрации  пгт Кокоревка

и членов их семей на официальном сайте
администрации пгт Кокоревка и представления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ, Законом Брянской области от 01.08.2014 N 54-З (ред. от 01.08.2017) "Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности", Законом Брянской области от 16.11.2007 №156-З (ред. от 01.08.2017) "О муниципальной службе в Брянской области" Совет народных депутатов пгт Кокоревка

        РЕШИЛ:
        1.Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», должность Главы администрации пгт Кокоревка и членов их семей на официальном сайте администрации пгт Кокоревка и представлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

       2.Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов   пгт Кокоревка от       30 июня 2016 года № 3-25 « Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета народных депутатов пгт Кокоревка сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

       3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Рассвет».
          Заместитель главы

          поселка Кокоревка                                        Е.А.Почечун.
                                                                                                                                Утвержден

Решением Совета народных депутатов
                                                                                                                                    пгт Кокоревка
от  «25 » января 2018 года № 3-107
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в МО                          « Кокоревское городское поселение»», должность Главы администрации пгт Кокоревка и членов их семей на официальном сайте администрации пгт Кокоревка и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

           1.Настоящий порядок устанавливает обязанности уполномоченного лица, назначенного правовым актом главы поселка Кокоревка, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», должность Главы администрации пгт Кокоревка и членов их семей на официальном сайте администрации  пгт Кокоревка, а также  представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера).

На официальном сайте администрации пгт Кокоревка размещаются и средствам массовой информации представляются для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые лицами, замещающими муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лицом, замещающим должность Главы администрации пгт Кокоревка.

            2.  На официальном сайте администрации  пгт Кокоревка (далее-официальном сайте) размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

       а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лицу, замещающему должность Главы администрации пгт Кокоревка, их супругу (супруге) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящиеся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

       б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

       в) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лица, замещающего должность Главы администрации пгт Кокоревка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

 г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются:

а) без ограничения доступа к ним третьих лиц;

б) в табличной форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку, в гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов в одном или нескольких из следующих форматов:. DOC,. DOCX,. EXCEL, .RTF. При этом должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и копирования фрагментов текста.

4. Не допускается:

а) размещение на официальном сайте администрации пгт Кокоревка заархивированных сведений (формат .rar, .zip), сканированных документов;

б) использование на официальном сайте администрации пгт Кокоревка форматов, требующих дополнительного распознавания;

в) установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

г) запрашивание фамилии и инициалов депутата, фамилии и инициалов, должности служащего (работника) для предоставления доступа к размещенным о нем сведениям, запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным сведениям.

5.  В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

       а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, расходах лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лица, замещающего должность Главы администрации пгт Кокоревка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лицу, замещающему должность Главы администрации пгт Кокоревка, их супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте администрации пгт Кокоревка и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лицом, замещающим должность Главы администрации  пгт Кокоревка.

7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка обеспечивается уполномоченным лицом, назначенным правовым актом главы поселка Кокоревка;

8.  Уполномоченное лицо:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицам, замещающим муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лицу, замещающему должность Главы администрации пгт Кокоревка, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от  средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. Уполномоченное лицо несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

        10. Размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие годы, не подлежат удалению и находятся в открытом доступе.

        11. При представлении  уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», лицом, замещающим должность Главы администрации пгт Кокоревка соответствующие изменения вносятся в размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.

Приложение №1 к

Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кокоревское городское поселение», должность Главы администрации  и членов их семей на официальном сайте администрации    пгт Кокоревка  и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

Сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход <1> (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <2> (вид приобретенного имущества, источники)

	Вид объекта
	Вид собственности
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

<1> В случае если в отчетном периоде по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

<2> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

                Заместитель главы  поселка Кокоревка                                              Е.А.Почечун.